

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화추진
단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
경제교통과		20,708,380	22,215,586	△1,507,206
	국	369,790		
	지	1,144,000		
	도	1,212,409		
	군	17,000,181		
	추	982,000		
지역경제활성화추진		4,428,356	8,379,598	△3,951,242
	국	10,800		
	지	435,000		
	도	614,637		
	군	3,324,919		
	추	43,000		
지역경제활성화		2,738,049	3,361,851	△623,802
	지	435,000		
	도	176,960		
	군	2,083,089		
	추	43,000		
지역경제운영지원		34,881	40,672	△5,791
	101 인건비	7,431	7,222	209
	04 기간제근로자등보수	7,431	7,222	209
	○물가모니터요원 82,560원*3명*30회	7,431		
	201 일반운영비	11,270	17,270	△6,000
	01 사무관리비	11,270	17,270	△6,000
	○지역경제관련협의회참석수당 70,000원*22명*1회	1,540		
	○국가안전대진단민간전문가참여수당 100,000원*5명	500		
	○실량표시상품시료구입 45,000원*4회	180		
	○계량기정기점검분동교정비및인쇄물제작 500,000원*1회	500		
	○지역경제홍보물제작(현수막및배너등) 3,000,000원	3,000		
	○칼라프린트기토너구입 300,000원*4종*1회	1,200		
	○칼라프린트기드럼구입 350,000원*1종	350		
	○지역생산물홍보책자제작 4,000,000원*1회	4,000		
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
	○지역경제업무추진 3,000,000원	3,000		
	301 일반보전금	1,200	1,200	0
	14 기타보상금	1,200	1,200	0

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화추진
단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○담배소매인지정사실조사활동보상 20,000원*1명*60회	1,200		
	308 자치단체등이전	11,980	11,980	0
	13 공공기관등에대한경상적위탁사업비	11,980	11,980	0
	○지역경제활성화신문광고 330,000원*3개사*2회	1,980		
	○전통시장등지역경제활성화시책홍보 10,000,000원*1식	10,000		
	재래시장등운영	546,608	216,039	330,569
	101 인건비	56,538	55,069	1,469
	04 기간제근로자등보수	56,538	55,069	1,469
	○성주전통시장맞화장실관리	28,650		
	－급여 82,560원*1명*250일	20,640		
	－휴일근무수당 123,840원*1명*20일	2,477		
	－주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
	－유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		
	○성주시장주차장관리	12,696		
	－급여 41,280원*1명*170일	7,018		
	－휴일근무수당 61,920원*1명*61일	3,778		
	－주휴수당 41,280원*1명*36주	1,487		
	－유급휴일수당 41,280원*1명*10일	413		
	○벽진전통시장맞화장실관리	8,256		
	82,560원*1명*100일			
	○성주전통시장대청결운동등	6,936		
	82,560원*7명*12회			
	201 일반운영비	94,070	124,970	△30,900
	01 사무관리비	10,400	29,000	△18,600
	○전통시장및주차장화장실소모품등구입	8,400		
	700,000원*12월			
	○전통시장살리기홍보물제작등	2,000		
	1,000,000원*2회			
	02 공공운영비	83,670	65,970	17,700
	○전통시장및주차장공공요금(전기,상하수도)	55,200		
	4,600,000원*12월			
	○전통시장및주차장통신요금	2,520		
	210,000원*12월			
	○주차장승강기정기검사수수료	150		
	150,000원*1회			
	○전통시장소득및방역	7,200		
	600,000원*12회			
	○전통시장및주차장전기설비안전관리대행비	6,000		
	500,000원*12월			
	○전통시장및주차장소방설비유지관리	10,200		
	850,000원*12월			
	○주차장승강기관리위탁수수료	2,400		
	200,000원*12월			

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화추진
단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보전금	6,000	6,000	0
	11 행사실비지원금	6,000	6,000	0
	○선진시장, 박람회견학등 50,000원*60명*2회	6,000		
	307 민간이전	30,000	0	30,000
	04 민간행사사업보조	30,000	0	30,000
	○전통시장관련각종행사운영 30,000,000원*1회	30,000		
	401 시설비및부대비	360,000	30,000	330,000
	01 시설비	360,000	30,000	330,000
	○성주시장각종시설개보수등 30,000,000원*1식	30,000		
	○전통시장증발냉방장치 330,000,000원*1식	330,000		
	전통시장노후시설개보수	30,000	0	30,000
		도 9,000		
		군 21,000		
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
		도 9,000		
		군 21,000		
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○전통시장노후시설정비(아케이드, 화장실) 30,000,000원*1식	30,000		
		도 9,000		
		군 21,000		
	전통시장안전지원사업	9,800	5,000	4,800
		도 3,900		
		군 5,900		
	201 일반운영비	5,000	0	5,000
		도 1,500		
		군 3,500		
	02 공공운영비	5,000	0	5,000
	○전통시장시설물안전진단유지 5,000,000원*1식	5,000		
		도 1,500		
		군 3,500		
	307 민간이전	4,800	5,000	△200
		도 2,400		
		군 2,400		
	06 보험금	4,800	5,000	△200
	○전통시장화재공제지원사업 4,800,000원	4,800		
		도 2,400		
		군 2,400		

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화추진
단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시장경영지원사업	25,200	24,300	900
		도 7,560 군 17,640		
	307 민간이전	25,200	24,300	900
		도 7,560 군 17,640		
	02 민간경상사업보조	25,200	24,300	900
	○전통시장행복경영매니저운영 25,200,000원	25,200		
		도 7,560 군 17,640		
	소상공인육성지원(보조)	186,000	420,000	△234,000
		도 50,000 군 93,000 추 43,000		
	308 자치단체등이전	186,000	420,000	△234,000
		도 50,000 군 93,000 추 43,000		
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	186,000	420,000	△234,000
	○소상공인출산장려아이보듬지원사업 36,000,000원	36,000		
		도 18,000 군 18,000		
	○소상공인카드수수료지원사업 107,000,000원	107,000		
		도 32,000 군 75,000		
	○소상공인카드수수료지원사업(군비추가분) 43,000,000원	43,000		
		추 43,000		
	소상공인육성지원	775,640	649,640	126,000
	201 일반운영비	1,640	1,640	0
	01 사무관리비	1,640	1,640	0
	○소상공인지원위원회참석수당 70,000원*6명*2회 ○소상공인육성지원홍보물등제작 100,000원*4종*2회	840 800		
	306 출연금	300,000	300,000	0
	01 출연금	300,000	300,000	0
	○소상공인특례보증금(경북신용재단) 300,000,000원	300,000		
	307 민간이전	474,000	348,000	126,000
	08 이차보전금	474,000	348,000	126,000

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화추진
단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○소상공인특례보증이자보전금(2024년분) 5,000,000,000원*3%	150,000		
	○소상공인특례보증이자보전금(2025년분) 6,000,000,000원*3%	180,000		
	○소상공인특례보증이자보전금(2026년분) 6,000,000,000원*3%*80%	144,000		
	소상공인새바람채인지업사업	41,000	40,000	1,000
	도	12,000		
	군	29,000		
	308 자치단체등이전	41,000	40,000	1,000
	도	12,000		
	군	29,000		
	13 기관등에대한경상적위탁사업비 ○소상공인새바람채인지업사업 41,000,000원	41,000	40,000	1,000
	도	12,000		
	군	29,000		
	지역사랑상품권발행지원(추가)	720,000	0	720,000
	지	420,000		
	도	90,000		
	군	210,000		
	301 일반보전금	720,000	0	720,000
	지	420,000		
	도	90,000		
	군	210,000		
	14 기타보상금 ○성주사랑상품권특별할인판매보전비 6,000,000,000원*12%	720,000	0	720,000
	지	420,000		
	도	90,000		
	군	210,000		
	지역사랑상품권발행(자체)	338,920	337,300	1,620
	201 일반운영비	335,940	334,320	1,620
	01 사무관리비	327,940	326,320	1,620
	○상품권제작 120원*450,000매	54,000		
	○지류형상품권판매및환전수수료 17,000,000,000원*0.25%	42,500		
	○카드형상품권판매수수료 22,500,000,000원*1.0%	225,000		
	○상품권판매운용기기소모품구입 300,000원*6회	1,800		
	○상품권할인행사등홍보현수막 66,000원*20개소*2회	2,640		
	○상품권홍보물품등제작 1,000,000원*2회	2,000		

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화추진
단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 공공운영비	8,000	8,000	0
			○지류상품권통합관리시스템사용료 500,000원*16개소	8,000		
			301 일반보전금	1,000	1,000	0
			14 기타보상금	1,000	1,000	0
			○공익신고보상금 100,000원*10회	1,000		
			308 자치단체등이전	1,980	1,980	0
			13 공기관등에대한경상적위탁사업비	1,980	1,980	0
			○상품권할인행사광고 330,000원*3개소*2회	1,980		
			착한가격업소활성화지원(보조)	30,000	28,900	1,100
			지	15,000		
			도	4,500		
			군	10,500		
			301 일반보전금	30,000	28,900	1,100
			지	15,000		
			도	4,500		
			군	10,500		
			14 기타보상금	30,000	28,900	1,100
			○착한가격업소활성화지원(보조) 30,000,000원	30,000		
			지	15,000		
			도	4,500		
			군	10,500		
			에너지활성화	1,690,307	5,017,747	△3,327,440
			국	10,800		
			도	437,677		
			군	1,241,830		
			에너지운영지원	10,388	17,268	△6,880
			201 일반운영비	10,388	12,268	△1,880
			01 사무관리비	360	1,360	△1,000
			○유류품질검사시료구입(휘발유,경유,등유) 90,000원*4회	360		
			02 공공운영비	10,028	10,908	△880
			○군청사태양광발전시설유지보수비 2,000,000원*1회	2,000		
			○우리동네발전소전기안전관리대행 565,000원*12월	6,780		
			○우리동네발전소전기요금 7,000원*2개소*12월	168		
			○우리동네발전소관리용통신요금 30,000원*3회선*12월	1,080		
			신재생에너지융복합지원사업	1,217,000	1,276,051	△59,051
			도	365,000		
			군	852,000		

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화추진
단위: 에너지활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	1,217,000	1,276,051	△59,051
	도	365,000		
	군	852,000		
	03 민간위탁사업비	1,217,000	1,276,051	△59,051
	○신재생에너지융복합지원사업(185개소) 1,217,000,000원*1식	1,217,000		
	도	365,000		
	군	852,000		
	신재생에너지주택지원사업	39,375	75,720	△36,345
	도	11,865		
	군	27,510		
	402 민간자본이전	39,375	75,720	△36,345
	도	11,865		
	군	27,510		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	39,375	75,720	△36,345
	○신재생에너지주택지원사업(35개소) 39,375,000원*1식	39,375		
	도	11,865		
	군	27,510		
	신재생에너지건물지원사업	90,045	164,904	△74,859
	도	26,892		
	군	63,153		
	402 민간자본이전	90,045	164,904	△74,859
	도	26,892		
	군	63,153		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	90,045	164,904	△74,859
	○신재생에너지건물지원사업(27개소) 90,045,000원*1식	90,045		
	도	26,892		
	군	63,153		
	신재생에너지건물지원사업유지관리	10,000	10,000	0
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○신재생에너지시설비유지보수 10,000,000원*1식	10,000		
	도시가스미공급지역지원사업	42,200	19,200	23,000
	도	12,700		
	군	29,500		
	402 민간자본이전	42,200	19,200	23,000
	도	12,700		
	군	29,500		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	42,200	19,200	23,000
	○성주읍도시가스공급지원사업(180m/자63,200) 42,200,000원*1식	42,200		

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화추진
단위: 에너지활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	12,700		
	군	29,500		
서민총가스시설개선지원사업		45,700	63,400	△ 17,700
	도	13,710		
	군	31,990		
403 자치단체등자본이전		45,700	63,400	△ 17,700
	도	13,710		
	군	31,990		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		45,700	63,400	△ 17,700
○서민총가스안전차단기(타이머콕)보급사업 57,000원*100개소		5,700		
	도	1,710		
	군	3,990		
○LPG사용시설안전점검지원사업(2,600가구) 20,000원*2,000가구		40,000		
	도	12,000		
	군	28,000		
LPG용기사용가구시설개선사업(보조)		21,600	20,880	720
	국	10,800		
	도	3,240		
	군	7,560		
403 자치단체등자본이전		21,600	20,880	720
	국	10,800		
	도	3,240		
	군	7,560		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		21,600	20,880	720
○LPG용기사용가구시설개선사업(80개소/자2,400) 21,600,000원*1식		21,600		
	국	10,800		
	도	3,240		
	군	7,560		
기업에너지절감원스톱패키지지원사업(도직접지원)		48,265	108,399	△ 60,134
308 자치단체등이전		48,265	108,399	△ 60,134
13 공기관등에대한경상적위탁사업비		48,265	108,399	△ 60,134
○기업에너지절감원스톱패키지지원사업 48,265,000원*1식		48,265		
성주군LPG배관망운영		151,504	0	151,504
201 일반운영비		69,804	0	69,804
02 공공운영비		69,804	0	69,804
○읍면단위LPG배관망전기요금(초전면) 2,000,000원*2개소*12월		48,000		
○읍면단위LPG배관망통신요금등(초전면) 1,485,000원*12월		17,820		

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화추진
단위: 에너지활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○읍면단위LPG배관망전기안전관리대행(초전 면) 166,000원*2개소*12월	3,984		
			402 민간자본이전	81,700	0	81,700
			03 민간위탁사업비 ○성주군LPG배관망안전관리위탁 81,700,000원*1식	81,700	0	81,700
			LPG배관망안전관리지원사업	14,230	0	14,230
				도 4,270 군 9,960		
			402 민간자본이전	14,230	0	14,230
				도 4,270 군 9,960		
			03 민간위탁사업비 ○LPG배관망안전관리지원사업 14,230,000원*1식	14,230	0	14,230
				도 4,270 군 9,960		
			교통행정개선	13,163,802	11,964,633	1,199,169
				국 358,990 지 709,000 도 507,772 군 10,649,040 추 939,000		
			교통행정관리	12,239,867	10,978,649	1,261,218
				국 358,000 지 709,000 도 460,372 군 9,773,495 추 939,000		
			교통업무추진	2,654,250	2,642,585	11,665
			101 인건비	162,275	156,508	5,767
			04 기간제근로자등보수	162,275	156,508	5,767
			○버스대합실및승강장청소인부	26,473		
			－급여 82,560원*1명*250일	20,640		
			－주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
			－법정공휴일유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		
			－명절휴가비 150,000원*1명*2회	300		
			○가천버스정류장청소인부	29,915		
			－급여 82,560원*1명*250일	20,640		
			－주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
			－법정공휴일유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		
			－명절휴가비 150,000원*1명*2회	300		

부서: 경제교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-4대보험(사업자부담분) 26,471,520원*1명*13%	3,442		
	○버스대합실기간제근로자인부	105,887		
	-급여 82,560원*4명*250일	82,560		
	-주휴수당 82,560원*4명*52주	17,173		
	-법정공휴일유급휴일수당 82,560원*4명*15일	4,954		
	-명절휴가비 150,000원*4명*2회	1,200		
	201 일반운영비	77,352	77,238	114
	01 사무관리비	61,328	61,328	0
	○대중교통홍보물제작 500원*5,000매*4회	10,000		
	○기본사무용수용비 1,000,000원	1,000		
	○버스정류장및대합실관리	43,952		
	-임시버스정류장간이화장실렌탈 1,650,000원*12월	19,800		
	-임시버스정류장장애인화장실렌탈 1,045,000원*12월	12,540		
	-임시버스정류장화장실정화조청소 384,000원*12월	4,608		
	-가천버스정류장청소도구구입 300,000원	300		
	-정수기렌탈(버스대합실) 36,000원*12월	432		
	-공기청정기렌탈(버스대합실) 53,000원*2대*12월	1,272		
	-버스대합실기본사무수용비(소모품구입등) 5,000,000원	5,000		
	○종합교통발전위원회회원참석수당 70,000원*10명*1회	700		
	○무인경비용역 473,000원*12월	5,676		
	02 공공운영비	16,024	15,910	114
	○버스정류장및대합실관리	16,024		
	-임시버스정류장유지보수비 1,000,000원*1개소	1,000		
	-화장실상수도요금 80,000원*2개소*12월	1,920		
	-임시버스정류장전기요금 900,000원*12월	10,800		
	-IPTV및인터넷요금 180,000원*12월	2,160		
	-버스대합실TV수신료및전화요금 12,000원*12월	144		
	207 연구개발비	50,000	62,000	△12,000
	01 연구용역비	50,000	62,000	△12,000
	○버스운수업체경영재정분석및손실보상금산 정용역 50,000,000원	50,000		
	307 민간이전	2,238,639	2,198,639	40,000

부서: 경제교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
09 운수업계보조금		2,238,639	2,198,639	40,000
○비수익노선운수업체손실보상금	550,000,000원	550,000		
○농어촌버스교통카드사용수수료지원	2,232,103,370원*60%*2.6%	34,821		
○광역환승시행운수업체손실보상금		1,640,000		
－단일요금	1,430,000,000원	1,430,000		
－광역환승	210,000,000원	210,000		
○택시카드수수료지원	17,000원*49대*12월	9,996		
○택시카드통신료지원	6,500원*49대*12월	3,822		
308 자치단체등이전		125,984	148,200	△22,216
07 자치단체간부담금		10,000	50,000	△40,000
○광역철도환승손실정산	10,000,000원	10,000		
13 공기관등에대한경상적위탁사업비		115,984	98,200	17,784
○성주군교통개선사업알림	10,000,000원	10,000		
○군정시책홍보(택시)	192,000원*46대*12월	105,984		
벽지노선손실보상금(이양)		1,416,554	1,282,742	133,812
	지	389,000		
	도	99,108		
	군	928,446		
307 민간이전		1,416,554	1,282,742	133,812
	지	389,000		
	도	99,108		
	군	928,446		
09 운수업계보조금		1,416,554	1,282,742	133,812
○벽지노선손실보상금	1,416,554,000원	1,416,554		
	지	389,000		
	도	99,108		
	군	928,446		
시내및농어촌버스운송사업재정지원		187,956	187,466	490
	도	93,978		
	군	93,978		
307 민간이전		187,956	187,466	490
	도	93,978		
	군	93,978		
09 운수업계보조금		187,956	187,466	490
○ 시내및농어촌버스운송사업재정지원	187,956,000원	187,956		
	도	93,978		

부서: 경제교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	93,978		
	유가연동보조금	4,800,000	4,800,000	0
	307 민간이전	4,800,000	4,800,000	0
	09 운수업계보조금	4,800,000	4,800,000	0
	○운수업계유류세연동보조금	4,800,000		
	－농어촌버스, 택시, 영업용화물자동차			
	4,800,000,000원	4,800,000		
	시내농어촌버스대폐차지원	330,000	45,000	285,000
	도	15,840		
	군	74,160		
	추	240,000		
	307 민간이전	330,000	45,000	285,000
	도	15,840		
	군	74,160		
	추	240,000		
	09 운수업계보조금	330,000	45,000	285,000
	○농어촌버스대폐차지원금			
	15,000,000원*6대	90,000		
	도	15,840		
	군	74,160		
	○농어촌버스대폐차지원금(군비추가분)			
	80,000,000원*3대	240,000		
	추	240,000		
	농촌형교통모델개선(버스)	351,000	266,894	84,106
	지	170,000		
	군	170,000		
	추	11,000		
	101 인건비	2,500	96,000	△93,500
	추	2,500		
	02 기타직보수	2,500	96,000	△93,500
	○시간외근무수당(시간선택제임기제)			
	312,500원*8명*1회	2,500		
	추	2,500		
	201 일반운영비	8,500	170,894	△162,394
	추	8,500		
	02 공공운영비	8,500	125,710	△117,210
	○마을버스전기충전료			
	8,500,000원*1월	8,500		
	추	8,500		
	307 민간이전	340,000	0	340,000
	지	170,000		
	군	170,000		
	09 운수업계보조금	340,000	0	340,000
	○공영버스운영보조			
	340,000,000원	340,000		

부서: 경제교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 170,000 군 170,000		
	택시운행정보관리시스템	629	581	48
	308 자치단체등이전	629	581	48
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○택시운행관리시스템운영비지원 629,000원	629 629	581	48
	광역버스정보시스템(BIS)사업	75,025	83,581	△8,556
	201 일반운영비	2,400	2,400	0
	02 공공운영비 ○버스정보시스템(BIS)전기요금 200,000원*12월	2,400 2,400	2,400	0
	308 자치단체등이전	72,625	81,181	△8,556
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○버스정보시스템(BIS)유지보수 72,625,000원	72,625 72,625	81,181	△8,556
	농촌형교통모델개선(택시)	604,000 지 150,000 군 150,000 추 304,000	604,000	0
	201 일반운영비	4,000 추 4,000	4,000	0
	01 사무관리비 ○별고을택시정산프로그램유지보수비 4,000,000원	4,000 4,000 추 4,000	4,000	0
	307 민간이전	600,000 지 150,000 군 150,000 추 300,000	600,000	0
	09 운수업계보조금 ○농촌형교통모델개선사업(별고을택시)손실 보상금지원 300,000,000원 ○농촌형교통모델개선사업(별고을택시)손실 보상금지원(군비추가분) 300,000,000원	600,000 300,000 지 150,000 군 150,000 300,000 추 300,000	600,000	0
	광역환승구축사업	50,000	50,000	0
	308 자치단체등이전	50,000	50,000	0
	07 자치단체간부담금 ○광역환승및무료승차시스템운영비 50,000,000원	50,000 50,000	50,000	0

부서: 경제교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	노후택시교체지원	9,000	3,000	6,000
		도 2,700		
		군 6,300		
	402 민간자본이전	9,000	3,000	6,000
		도 2,700		
		군 6,300		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	9,000	3,000	6,000
	○노후택시교체지원 1,500,000원*6대	9,000		
		도 2,700		
		군 6,300		
	특별교통수단(교통약자콜택시)운영	544,000	570,000	△26,000
		국 80,000		
		도 24,000		
		군 56,000		
		추 384,000		
	307 민간이전	544,000	570,000	△26,000
		국 80,000		
		도 24,000		
		군 56,000		
		추 384,000		
	05 민간위탁금	544,000	570,000	△26,000
	○특별교통수단운영지원 160,000,000원	160,000		
		국 80,000		
		도 24,000		
		군 56,000		
	○특별교통수단운영지원(군비추가분) 384,000,000원	384,000		
		추 384,000		
	임산부및영유아전용콜택시운영	60,000	0	60,000
	307 민간이전	60,000	0	60,000
	05 민간위탁금	60,000	0	60,000
	○임산부및영유아전용콜택시운영 60,000,000원	60,000		
	버스승강장관리	113,300	115,800	△2,500
	201 일반운영비	13,300	15,800	△2,500
	01 사무관리비	2,500	5,000	△2,500
	○승강장의자등구입 500,000원*5개	2,500		
	02 공공운영비	10,800	10,800	0
	○버스승강장전기요금 900,000원*12월	10,800		
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0

부서: 경제교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노후버스승강장교체설치 10,000,000원*8개소	80,000		
	○버스승강장유지보수 1,000,000원*20개소	20,000		
	교통약자저상버스구입비지원	522,000	270,000	252,000
	국	261,000		
	도	78,300		
	군	182,700		
	307 민간이전	522,000	270,000	252,000
	국	261,000		
	도	78,300		
	군	182,700		
	09 운수업계보조금 ○저상버스구입지원금 87,000,000원*6대	522,000	270,000	252,000
	국	261,000		
	도	78,300		
	군	182,700		
	대중교통비환급지원(K-패스)	34,000	16,000	18,000
	국	17,000		
	군	17,000		
	308 자치단체등이전	34,000	16,000	18,000
	국	17,000		
	군	17,000		
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○대중교통비환급지원(K-패스) 34,000,000원	34,000	16,000	18,000
	국	17,000		
	군	17,000		
	무료승차손실보전	488,153	0	488,153
	도	146,446		
	군	341,707		
	307 민간이전	488,153	0	488,153
	도	146,446		
	군	341,707		
	09 운수업계보조금 ○무료승차손실보상금 488,153,000원	488,153	0	488,153
	도	146,446		
	군	341,707		
	교통지도관리	923,935	985,984	△62,049
	국	990		
	도	47,400		
	군	875,545		
	교통지도업무추진	736,280	786,574	△50,294

부서: 경제교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통지도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	321,830	310,124	11,706
	01 사무관리비	79,720	79,720	0
	○교통관련홍보물제작(주차지도외3종) 3,000,000원*1식	3,000		
	○교통안전장비구입(야광안전조끼외5종) 40,000,000원*1식	40,000		
	○무단방치차량처리홍보물제작 70,000원*4종	280		
	○교통지도단속차량견인비 100,000원*20대	2,000		
	○자동차책임보험전산용지구입비 60,000원*15박스	900		
	○자동차검사자연과태료고지서발송봉투구입 비 30원*18,000매	540		
	○자동차검사납부고지서및사전통지서구입비 60,000원*15박스	900		
	○압류촉탁등기증지비 3,000원*100건	300		
	○교통지도단속특근매식비 9,000원*20명*10회	1,800		
	○축제교통관련홍보물제작 15,000,000원*1식	15,000		
	○공용주차장대부료등 15,000,000원*1개소	15,000		
	02 공공운영비	172,110	170,404	1,706
	○책임보험과태료등	31,510		
	－고지서우편료 430원*9,000매	3,870		
	－사전통지서(등기) 2,830원*3,000매	8,490		
	－사전통지서반송료(등기) 2,830원*1,000매	2,830		
	－독촉장(등기) 2,830원*3,000매	8,490		
	－독촉장반송료(등기) 2,830원*1,000매	2,830		
	－교통업무모바일전자고지발송요금 250원*20,000건	5,000		
	○교통안전시설물(신호기등)유지보수관리비 20,000,000원*1식	20,000		
	○교통안전시설물(표지판등)유지보수관리비 20,000,000원*1식	20,000		
	○교통안전시설물(노면표시)유지보수관리비 20,000,000원*1식	20,000		
	○교통안전시설물전기안전점검수수료(신호 등외3종) 44,000원*400개소	17,600		
	○고정식교통영상단속장비정기검사수수료 1,200,000원*40대	48,000		
	○무인교통단속장비전기통신비 15,000,000원*1식	15,000		
	03 행사운영비	70,000	60,000	10,000

부서: 경제교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통지도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○축제교통통제구역 70,000,000원*1식	70,000		
	207 연구개발비	60,000	22,000	38,000
	01 연구용역비	60,000	0	60,000
	○주차장수급및안전관리실태조사 30,000,000원*1식	30,000		
	○지역교통안전기본계획수립 30,000,000원*1식	30,000		
	307 민간이전	4,450	4,450	0
	02 민간경상사업보조	4,450	4,450	0
	○모범운전자회교통안전활동지원 2,450,000원	2,450		
	○녹색어머니회교통안전활동지원 2,000,000원	2,000		
	401 시설비및부대비	350,000	450,000	△100,000
	01 시설비	350,000	450,000	△100,000
	○교통안전시설물설치(신호등외15종) 350,000,000원*1식	350,000		
	주정차단속관리	18,100	19,100	△1,000
	201 일반운영비	18,100	19,100	△1,000
	01 사무관리비	3,420	4,420	△1,000
	○불법주정차과태료납부고지서외제작 60,000원*5박스	300		
	○주정차금지계도단속물품구입 20,000원*100개	2,000		
	○주정차위반의견진술심의회참석수당 70,000원*4명*4회	1,120		
	02 공공운영비	14,680	14,680	0
	○불법주정차단속CCTV유지보수비 1,000,000원*7대	7,000		
	○불법주정차단속CCTV통신비 80,000원*7대*12월	6,720		
	○주정차단속업무용휴대용단말기통신비 40,000원*12개월*2대	960		
	차량등록관리	8,255	7,310	945
	201 일반운영비	8,255	7,310	945
	01 사무관리비	8,255	7,310	945
	○자동차등록업무용프린터소모품구입	1,460		
	－프린터소모품(토너)구입 230,000원*2대*2회	920		
	－프린터소모품(드럼)구입 270,000원*2대	540		
	○자동차등록업무서식유인	1,080		
	－등록증,신청서(신규,이전,변경,말소등) 90원*8종*1,500매	1,080		
	○자동차과태료관련서식유인	1,440		

부서: 경제교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통지도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－과태료고지서공문발송봉투 30원*18,000매	540		
			－납세고지서및사전통지서 60,000원*15박스	900		
			○이륜자동차번호판제작	4,275		
			－이륜자동차번호판제작 15,000원*15개*9개면	2,025		
			－이륜자동차번호판제작 15,000원*150개*1개읍	2,250		
			교통안전시설보급사업	150,000	162,000	△ 12,000
				도 45,000		
				군 105,000		
		401 시설비및부대비		150,000	162,000	△ 12,000
				도 45,000		
				군 105,000		
		01 시설비		150,000	162,000	△ 12,000
		○교통안전시설보급사업		150,000		
			150,000,000원*1식	150,000		
				도 45,000		
				군 105,000		
			고령자운전면허자진반납인센티브	8,000	8,000	0
				도 2,400		
				군 5,600		
		301 일반보전금		8,000	8,000	0
				도 2,400		
				군 5,600		
		14 기타보상금		8,000	8,000	0
		○고령자운전면허자진반납인센티브		8,000		
			100,000원*80명	8,000		
				도 2,400		
				군 5,600		
			고령자운전면허자진반납활성화사업	3,300	3,000	300
				국 990		
				군 2,310		
		301 일반보전금		3,300	3,000	300
				국 990		
				군 2,310		
		14 기타보상금		3,300	3,000	300
		○고령자운전면허자진반납활성화사업		3,300		
			100,000원*33명	3,300		
				국 990		
				군 2,310		
		정보개발지원		48,785	81,726	△32,941
		정보개발지원		48,785	81,726	△32,941

부서: 경제교통과
정책: 정보개발지원
단위: 정보개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지역정보화지원	6,076	5,576	500
	201 일반운영비	6,076	5,576	500
	01 사무관리비	6,076	5,576	500
	○개인정보홍보물제작 10,000원*100권	1,000		
	○개인정보보호교육컨텐츠구입 2,500,000원*1식	2,500		
	○전산교육장운영	1,916		
	－전산교육장유지관리비 80,000원*10회	800		
	－컬러레이저프린터용토너카트리지구입 372,000원*3개	1,116		
	○충무계획서(개인정보보호)유인 20,000원*33부	660		
	인터넷시스템운영	42,709	76,150	△33,441
	201 일반운영비	42,709	47,050	△4,341
	01 사무관리비	11,160	10,950	210
	○인터넷도메인사용료 100,000원*2개	200		
	○민간아이핀사용료 600,000원*1년	600		
	○성주군홈페이지민간-SSL인증서사용료 360,000원*1년	360		
	○홈페이지본인확인서비스사용료 5,500,000원*1년	5,500		
	○웹접근성품질인증마크획득심사비 4,500,000원*1회	4,500		
	02 공공운영비	31,549	36,100	△4,551
	○성주군홈페이지유지보수비 315,490,000원*10%	31,549		
	정보통신관리	2,589,829	1,789,629	800,200
	도	90,000		
	군	2,499,829		
	정보통신관리	2,589,829	1,789,629	800,200
	도	90,000		
	군	2,499,829		
	정보통신운영	1,786,229	1,384,779	401,450
	201 일반운영비	1,248,006	1,202,436	45,570
	01 사무관리비	6,810	6,750	60
	○주요행사장장비(방송,전산)임차 1,000,000원*2회	2,000		
	○행정전화번호표제작 1,700원*1,000매*2회	3,400		
	○전산장비소모품구입	1,410		
	－키보드 25,000원*30개	750		
	－마우스 17,000원*30개	510		

부서: 경제교통과
정책: 정보통신관리
단위: 정보통신관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			—PC영상회의용이어폰	15,000원*10개	150	
		02 공공운영비		1,241,196	1,195,686	45,510
		○공공요금및제세		953,608		
		—본청일반전화통화료	12,000원*502대*12월	72,288		
		—읍면사업소등일반전화통화료	12,000원*589대*12월	84,816		
		—민원업무용이동전화사용료(재무과)	100,000원*6대*12월	7,200		
		—스마트경로당인터넷사용료(가족지원과)	33,000원*189회선*12월	74,844		
		—스마트타운인터넷사용료(가족지원과)	33,000원*70회선*12월	27,720		
		—통화컬러링요금	3,000원*500대*12월	18,000		
		—모바일행정전화요금	2,000원*200대*12월	4,800		
		—휴대폰문자알리미(SMS)이용료	7,000,000원*12월	84,000		
		—교환간선망회선료(도-군청간2M급)	1,440,000원*1회선*12월	17,280		
		—홈페이지망전용회선료(도-군청간200M급)	2,900,000원*1회선*12월	34,800		
		—행정망전용회선료(군청-산하기관,읍면)	550,000원*55회선*12월	363,000		
		—인터넷전화용전용회선료(10M급)	800,000원*1회선*12월	9,600		
		—주민정보이용센터(KTADSL)인터넷요금	30,000원*32회선*12월	11,520		
		—통신실MOS환경관계서비스이용료	200,000원*1회선*12월	2,400		
		—직원용무선와이파이회선료	2,000,000원*12월	24,000		
		—공공용무선와이파이회선료	33,000원*90회선*12월	35,640		
		—공공클라우드이용료(대표홈페이지)	5,833,300원*12월	70,000		
		—스마트마을방송문자요금	1,500,000원*7개월	10,500		
		—가야산오토캠핑장문자요금(관광과)	100,000원*12개월	1,200		
		○시설장비유지비		287,588		
		—행정업무용전산장비유지보수(실과소읍면)	922,524,000원*6%	55,352		
		—정보통신시스템통합유지보수	1,552,650,000원*7%	108,686		
		—청사내무선와이파이및직원조직도앱유지보수	124,710,000원*9%	11,224		

부서: 경제교통과
정책: 정보통신관리
단위: 정보통신관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－행정정보시스템통합유지보수 1,215,382,000원*9%	109,385		
	－항온항습기유지보수(전산실2대) 45,236,680원*6.5%	2,941		
	207 연구개발비	33,000	0	33,000
	01 연구용역비	33,000	0	33,000
	○개인정보보호수준평가대응 11,000,000원*1식	11,000		
	○공공데이터품질진단용역 22,000,000원*1식	22,000		
	308 자치단체등이전	191,505	172,343	19,162
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	191,505	172,343	19,162
	○공통기반및재해복구시스템유지관리위탁사 업비 97,194,000원*1식	97,194		
	○온나라2.0시스템유지관리위탁사업비 59,024,000원*1식	59,024		
	○지방행정통합정보시스템상담센터운영위탁 사업비 9,000,000원*1식	9,000		
	○사이버보안대응역량강화위탁사업비 25,773,000원*1식	25,773		
	○차세대지방행정공통시스템구축(1차년도KLID 위탁경비) 514,000원*1식	514		
	401 시설비및부대비	299,000	10,000	289,000
	01 시설비	299,000	10,000	289,000
	○군청네트워크공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○전산통신실재난예방인프라구축 289,000,000원*1식	289,000		
	403 자치단체등자본이전	14,718	0	14,718
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	14,718	0	14,718
	○차세대지방행정공통시스템구축(1차년도인 프라등) 14,718,000원*1식	14,718		
	정보통신장비구입	503,600	404,850	98,750
	405 자산취득비	503,600	404,850	98,750
	01 자산및물품취득비	503,600	404,850	98,750
	○네트워크장비구매(VPN,스위치) 5,000,000원*6대	30,000		
	○인터넷전화기및라이선스구입 600,000원*20대	12,000		
	○IP접근제어시스템교체 70,000,000원*1식	70,000		
	○온라인용역통제시스템구축 62,000,000원*1식	62,000		
	○PC영상회의장비구입 2,250,000원*1대	2,250		
	○행정업무용장비구입 －행정업무용컴퓨터 1,000,000원*100대	131,950 100,000		

부서: 경제교통과
정책: 정보통신관리
단위: 정보통신관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－행정업무용모니터	200,000원*100대	20,000	
			－행정업무용프린터	450,000원*3대	1,350	
			－민원업무용프린터(읍면)	600,000원*1대	600	
			－전산교육장컴퓨터	1,000,000원*10대	10,000	
			○상용소프트웨어구입		195,400	
			－원도우서버용백신프로그램	330,000원*10개	3,300	
			－PC용백신프로그램	33,000원*700개	23,100	
			－설계지원용소프트웨어(오토캐드)	630,000원*50개	31,500	
			－행정업무용정품소프트웨어(한글)구입	110,000원*350개	38,500	
			－MS오피스구입	330,000원*300개	99,000	
			정보통신운영(보조)	300,000	0	300,000
			도	90,000		
			군	210,000		
			401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
			도	90,000		
			군	210,000		
			01 시설비	300,000	0	300,000
			○스마트마을방송구축	300,000,000원		
			도	90,000		
			군	210,000		
			행정운영경비(경제교통과)	477,608	0	477,608
			인력운영비(경제교통과)	423,704	0	423,704
			인력운영비(경제교통과)	423,704	0	423,704
			101 인건비	421,204	0	421,204
			01 보수	110,013	0	110,013
			○시간외수당			
			13,229원*21명*33시간*12월	110,013		
			03 공무직(무기계약)근로자보수	311,191	0	311,191
			○청사관리	42,478		
			－기본급	2,556,100원*12월	30,674	
			－시간외근무수당			
			14,938원*1.5*5시간*12월	1,345		
			－상여금	2,556,100원*100%*2회	5,113	
			－명절휴가비	3,067,320원*50%*2회	3,068	
			－정액급식비	140,000원*12월	1,680	
			－연차수당	14,938원*8시간*5일	598	
			○주정차단속요원	268,713		
			－기본급	2,554,100원*5명*12월	153,246	

부서: 경제교통과
 정책: 행정운영경비(경제교통과)
 단위: 인력운영비(경제교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-시간외근무수당(교통단속) 14,927원*1.5*45시간*5명*12월 -상여금 2,554,100원*50%*5명*4회 -명절휴가비 3,064,920원*50%*5명*2회 -정액급식비 140,000원*5명*12월 -연차수당 14,927원*8시간*5명*5일 -가족수당 57,500원*4명*12월	60,455 25,541 15,325 8,400 2,986 2,760		
	201 일반운영비	2,500	0	2,500
	01 사무관리비	2,500	0	2,500
	○주정차단속요원피복비 500,000원*5명	2,500		
	기본경비(경제교통과)	53,904	0	53,904
	기본경비(경제교통과)	53,904	0	53,904
	201 일반운영비	21,648	0	21,648
	01 사무관리비	21,648	0	21,648
	○기본사무용수용비 30,000원*22명*12월	7,920		
	○기본업무수행특근매식비 9,000원*22명*3회*12월	7,128		
	○고속복사기임차 300,000원*1대*12월	3,600		
	○공무원교양신문구독료 3,000,000원	3,000		
	202 여비	27,456	0	27,456
	01 국내여비	27,456	0	27,456
	○경제교통과업무추진여비 20,000원*22명*13일*12월*40/100	27,456		
	203 업무추진비	4,800	0	4,800
	04 부서운영업무추진비	4,800	0	4,800
	○부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		